<sup>3)</sup> Quantas ex Poloniae et Sueciae Regno commoditates percipere possitis, quantam fortunarum amplificationem ex duorum istorum Regnum amplissimis ijsque maritimis ditionibus nos et ciues nostri habuerint hactenus et in posterum habere possint, Quantum in Muscovia Ser. Rex meus mercaturas Vras promouere possit.

его торговаго господства на съверѣ Европы; бѣдный и незначительный — Любекъ будеть вполнѣ покоряться его волѣ; стремленія Карла извѣстны: побороть сословныя вольности и льготы и расширить свое господство по всему Балтийскому морю <sup>1)</sup>.

Краснорѣчіе польского посла не убѣдило любекскій рать; онъ остался холоденъ ко всѣмъ реторическимъ воззваніямъ хитраго іезуита и решительно отказался отъ наступательнаго союза съ Польшой противъ Швеціи. „Уступить Сигизмунду III шведскіе корабли, прибывшіе изъ Швеціи въ Любекъ и тамъ временно задержанные, онъ согласится лишь по полученіи отвѣта отъ германскаго императора, къ которому онъ по этому случаю обратился“.

6-е и 7-е посольства Сигизмунда, съ Іергеномъ Поссе и Эрикомъ Гюлленшерна во главѣ, также не добились активнаго участія Любека въ борьбѣ противъ Карла <sup>2)</sup>.

Въ 1597 году Сигизмундъ обратился къ Елизаветѣ съ просьбою не помогать Карлу <sup>3)</sup>. Онъ отправилъ къ ней Павла Дзялина (Dzialin),

<sup>1)</sup> Вотъ заключительныя слова польскаго дипломата: *Habentes igitur ignem et acquam, bonum et malum in manibus vestris, quod melius est, eligendum vobis censerem.*

<sup>2)</sup> Любекъ „kann zu solcher hulffleistungh nicht einzulassenn“.

<sup>3)</sup> Ват. библ. Urbina 867: *Negotia dell' Ambas-re (questo pi Paolo à Dzialin secretario del Rè Polacco) di Polonia mandato agli stati di Fiandra et alla Regina d'Inghilterra l' anno 1597. Post multos longinquui atque turbulenti Belgium et Angliam ex antlatos labores quid aliud potius et tempori conuenientius quam rationem et summam utriusque legationis per Regem Poloniae ad Belgas et Anglos missae in scriptis referam nihil plane video. Hoc enim cum omnes ex mettamquam uiuo et inspectore et administro scire uelle habeo persuasum tum mihi quoque nihil aliud magis fronde prima occurrit. Licet autem hoc meum erat institutum ambas legationes splendidiore opulentioreque Minerua contexere, ut illarum sciendi desiderium uberrimo fonte voluminis ubertim in omnibus restinguerem, tamen quia nihil nunc ex alicuius Iucubrationibus nisi breue quidpiam et quod summam tantum rei complectatur in apertum prodire uolunt, hac breui compendiaria succinctaque compilatione omnium animi sitim tum aliqui(?) riuulo(?) si non in totum sedare at aliqua in parte reficere et recreare decreui. Cum autem scire sit causam cognoscere pro uel dubio is qui seriem utriusque legationis cognitam haberet, causae uero illarum eundem laterent, in umbris plusquam cinuirijs uersarentur. Huic errori ut occurrerem ante rem ipsam originem utriusque legationis prius aperiendum existimani.*